
 

 

 

P R E D L O G 

 

Na osnovu člana 17 Zakona o crnogorskom državljanstvu (“Službeni list CG”, br. 

13/08, 40/10, 28/11, 46/11, 20/14 i 54/16), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

_____________2018. godine, donijela je  

 
ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O KRITERIJUMIMA ZA UTVRĐIVANJE NAUČNOG, 

PRIVREDNOG, EKONOMSKOG, KULTURNOG I SPORTSKOG INTERESA CRNE GORE 

ZA STICANJE CRNOGORSKOG DRŽAVLJANSTVA PRIJEMOM 

 

Član 1 

U Odluci o kriterijumima za utvrđivanje naučnog, privrednog, ekonomskog, 

kulturnog i sportskog interesa Crne Gore za sticanje crnogorskog državljanstva prijemom 

(“Službeni list CG”, br. 34/10 i 40/16) u članu 3a stav 2 mijenja se glasi: 

,,Kriterijume, način i postupak izbora lica iz stava 1 ovog člana propisuje Vlada Crne 

Gore.“  

Stav 3 briše se. 

 

Član 2 

Poslije člana 5a dodaje se novi član koji glasi: 

 

„Član 5b 

Propis iz člana 3a stav 2 ove odluke predložiće organ državne uprave nadležan za 

poslove ekonomije i organ državne uprave nadležan za poslove održivog razvoja i turizma,  u 

roku od 120 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.” 

 

Član 3 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o načinu, postupku i 

kriterijumima za izbor ponuđača za izradu i realizaciju posebnog programa ulaganja na 

osnovu kojeg lice može steći crnogorsko državljanstvo prijemom (“Službeni list CG”, broj 

58/16). 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“. 

 

Broj: 

Podgorica, ______________2018. godine 
     

VLADA CRNE GORE 

                  PREDSJEDNIK, 

 

                  Duško Marković 

 

 

 

 




